

**PROTOKÓŁ Nr LXVIII/10**  
**z obrad LXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej**  
**w Pyrzycach zwołanej na wniosek Burmistrza Pyrzyc**  
**na dzień 24 sierpnia 2010 r.**

*godzina rozpoczęcia – 13:07*

*godzina zamknięcia – 13:16*

**Do punktu 1 porządku**

**Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.**

**Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski** - Otworzył obrady LXVIII Sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach, zwołanej na wniosek Burmistrza.

Poinformował, iż w dniu 19 sierpnia na jego ręce wpłynął wniosek Burmistrza Pyrzyc Kazimierza Lipińskiego o zwołanie sesji nadzwyczajnej (odczytał wniosek wraz z porządkiem obrad, który stanowi zał. Nr 1 do protokołu; pismo Przewodniczącego Rady zwołujące sesję na dzień 24 sierpnia 2010r. na godz. 13:00 stanowi załącznik Nr 2 do protokołu).

Stwierdził, iż na 15 Radnych obecnych jest 11 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni:

- Radny Edward Gola;
- Radna Zofia Leszczyńska;
- Radny Marian Osękowski;
- Radny Stefan Ryżyk.

Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 3 do protokołu.

Nie poddaje pod wątpliwość porządku obrad, ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami zmiana porządku obrad może nastąpić wyłącznie za zgodą wnioskodawcy, a więc w tym wypadku Burmistrza Pyrzyc, który 15 minut przed sesją poinformował mnie, że ze względu na przyjęcia interesantów nie będzie uczestniczył w dzisiejszej sesji i upoważnia Panią Skarbnik Danutę Bartków do udzielania w jego imieniu wszystkich wyjaśnień oraz odpowiedzi na pytania czy wątpliwości.

Przywitał przybyłych na obrady Panie i Panów Radnych, Pana Starostę-Wiktora Tołoczko, Panią Skarbnik, Radcę Prawnego, Panią Kierownik Wydz. GKŚiRW, media: Radio Lipiany, Puls Powiatu.

**Do punktu 2 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok (Druk Nr 812/10).**

Projekt uchwały stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

**Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski-** Jak w wypadku sesji nadzwyczajnych, nie mamy opinii stałych komisji Rady, ponieważ komisje nie zdążyły się zebrać i w związku z tym ja poproszę o parę słów wyjaśnienia Panią Skarbnik.

**Skarbnik Gminy- Danuta Bartków-** Panie Przewodniczący, jak Pan powiedział, sesja została zwołana na wniosek pana Burmistrza, który proponuje wprowadzenie kwoty do rozdziału 01095 Pozostała działalność w rolnictwie kwotę 40 000,00 zł z uwagi na fakt, że dwa czy trzy miesiące temu został złożony wniosek do KSOW o wsparcie organizacji II Zachodniopomorskiego Kongresu Odnowy Wsi organizowanego wspólnie z Urzędem Marszałkowskim i naszą gminą, gdzie wniosek przeszedł pozytywną weryfikację, zatwierdzoną na kwotę 39 458,50 zł brutto, gdzie po spełnieniu określonych warunków i zgodności wydatkowanych kosztów, kwota ta będzie przelana na rachunek naszej gminy po wystawieniu odpowiedniej faktury, przy czym dzisiejsza propozycja przeniesienia tej kwoty z oczyszczania miasta i z zieleni wróci po sprawdzeniu przez Urząd Marszałkowski kosztów jakie były złożone we wniosku. Sądzę, że może to być wrzesień bądź październik najpóźniej, ta kwota zostanie cofnięta na rozdziały, z których została przeniesiona. Umowa najprawdopodobniej będzie podpisana w przyszłym tygodniu, a potrzeba sesji nadzwyczajnej jest taka, że impreza odbywać się będzie 3 września, a z uwagi na to, że jest zbyt mało czasu, muszą iść zlecenia organizacyjne, a po to, żeby móc zgłosić musi być zaklepana kwota takich pieniędzy w odpowiedniej podziale klasyfikacji budżetowej.

**Wiceprzewodniczący Rady- Mirosław Gryczka-** Chciałem zauważyć, że w budżecie Gminy Pyrzyce na 2010 rok jest wskazana kwota 5 000,00 zł jako udział własny w ubieganiu się o środki pomocowe, a między innymi na Kongres Odnowy Wsi plus chyba są wpisane Dożynki- 5 000,00 zł. Natomiast kwota, która jest w tym projekcie przywoływana prawie 40 000,00 zł to widać, że organ wykonawczy poszedł daleko i to znacznie ostrzej do przodu. Skala tego organizowanego kongresu jest niebagatelnie większa do założeń jakie przyjmowaliśmy w budżecie roku 2010, a czasu trochę było do przygotowania się do tego kongresu, bo przypomnę, że budżet uchwalaliśmy w końcówce roku 2009, dzisiaj mamy już końcówkę sierpnia, za parę dni ma się odbywać Kongres Odnowy Wsi, czyli 3 września, w związku z tym nie bardzo rozumiem jak się te sprawy mają, bo pewne wydatki należało już ponieść. Środki jakie znajdują się w budżecie gminy to kwota 5 000,00 zł natomiast skala wydatków jest niewspółmiernie większa. To jest jedno. Po drugie, wskazany dział, z którego mielibyśmy jak gdyby zapożyczyć tą kwotę a w perspektywie, przynajmniej tak Pan Burmistrz uzasadnia, że te środki wrócą do tego działu jeżeli chodzi o utrzymanie zieleni, nie bardzo wierzę w to i myślę, że one nie wrócą do tego działu, dlatego ja będę przeciwny temu projektowi uchwały, bo wcale się tak dobrze nie ma sprawa gospodarki komunalnej a szczególnie utrzymanie zieleni w mieście czy na terenie gminy. Wydaje mi się, że są pieniądze przyznane jak Pan Burmistrz podaje w uzasadnieniu, należałoby z nich skorzystać, natomiast źródło tymczasowego zapożyczenia tych środków i jak gdyby osłabienie jeszcze tego działu to jest nie po mojej myśli.

**Radny Walenty Darczuk-** Kieruję pytanie do Pani Skarbnik, która prezentowała uzasadnienie tego projektu. Po pierwsze, „zgodnie z zawartą umową...”, jak Pan przeczyta Panie Radco, umowa nie jest jeszcze zawarta, czy dobrze myślę? Po drugie, pozwoliłem sobie dzisiaj przejść przez teren miasta, zarośla znacznie dominują po tych opadach. Pani stwierdziła, że dwa czy trzy miesiące może to potrwać jeżeli te pieniądze zostaną zwrócone dla wydziału. Zwracam się do

wydziału, czy wydział dysponuje jeszcze pieniędzmi, aby na bieżąco robić konserwację, wykaszanie, itp. naszych terenów miasta Pyrzyce, bo jeżeli nie to ja również będę przeciwny temu projektowi uchwały.

**Skarbnik Gminy- Danuta Bartków-** Może najpierw na pytanie Pana Radnego Gryczki, czy zostały poniesione jakieś wydatki? Tak, 1 098,00 zł do tej pory, czekamy ze zleceniami tak jak powiedziałam na dzień dzisiejszy, żeby cokolwiek móc zgłaszać do realizacji, aby nie naruszyć dyscypliny, bo takich pieniędzy nie posiadamy w budżecie. Z przedstawionego preliminarza przez wydział merytoryczny to, o czym mówiłam i to, co zawiera umowa z marszałkiem są wyszczególnione działania, jakie będą. Jest to kwota blisko 40 000,00 zł, która przeszła pozytywne badanie, oczywiście wniosek był złożony na większą kwotę, natomiast zatwierdzona jest kwota 39 000,00 zł. Mam nadzieję, że wyższe kwoty nie będą, na pewno więcej powie tu Pani kierownik wydziału merytorycznego, ja z kolei mam taką informację, że więcej jak 45 000,00 zł całe przedsięwzięcie nie będzie kosztowało, przy czym chce zaznaczyć jeszcze, że tam jest praca własna, czyli wkład pracy ludzkiej również jest sumptem w całym przedsięwzięciu.

Co do pytania Pana Radnego Darczuka. Jest przesłany projekt umowy, gdzie wniesione zostały nasze poprawki. Jest on przesłany z uwagi na to, że osoba, która zajmuje się tym tematem do jutra jest na zwolnieniu, w czwartek jest w pracy, zapewne byłaby podpisana jutro ta umowa, ale z uwagi na chorobę pracownika Urzędu Marszałkowskiego odpowiedzialnego za przygotowanie tej umowy będzie podpisana w innym terminie. Natomiast projekt stawał w ubiegłym tygodniu na Zarządzie łącznie z wnioskiem domu kultury, obydwa wnioski przeszły pozytywną weryfikację, jutro jest podpisanie umowy z domem kultury, natomiast myślę, że koniec tygodnia bądź początek przyszłego tygodnia taka umowa będzie podpisana.

Wracając jeszcze do pytania Pana Gryczki, dofinansowanie będzie się odbywało na zasadzie refundacji poniesionych wydatków, czyli może być taka sytuacja, że my zgłaszamy dzisiaj wykonanie pracy czy zlecamy wykonanie jakiegoś dzieła przy czym określamy sobie termin płatności, np. do połowy września. Jeśli złożony wniosek łącznie ze sprawozdaniem po zakończeniu kongresu, czyli może być to 5 albo 6 września, w zależności od tego ile czasu będziemy potrzebować do przygotowania całej specyfikacji z faktur i ze zleceń, nasza gmina wystawi Urzędowi Marszałkowskiemu fakturę na łączną kwotę tych 39 000,00 zł i ta kwota wpłynie na rachunek budżetu w terminie 14 dni, więc sądzę, że przy dobrym układzie będzie to koniec września. Natomiast ja nie mam informacji, że będzie drożej niż 45 000,00 zł, łącznie z udziałem własnym 5 000,00 zł zapisanym w budżecie.

**Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski-** Ja popieram tu zdanie Pana Radnego Darczuka, trzeba pisać dość precyzyjnie uzasadnienia, skoro się pisze: „zgodnie z zawartą umową” to ta umowa rzeczywiście powinna być zawarta, ona *de facto* zawarta nie jest. Należałoby napisać: „zgodnie z zamiarem zawarcia umowy” i wtedy wszystko byłoby w porządku. To jest na pewno merytoryczny błąd. Natomiast druga sprawa, w nawiązaniu do wypowiedzi Pana Radnego Gryczki chciałem powiedzieć, że bardzo duże prawdopodobieństwo jest takie, że nie ta Rada będzie przyjmowała z powrotem te 40 000,00 zł i myślę, że obawa Pana Radnego jest taka, że te 40 000,00 zł na tą zielen nie wróci. Wiemy o popłaconych fakturach, na które nie ma zgody Rady m.in. za drogę Brzesko, drogę do LIDL, więc będzie

okazja, żeby pewne rzeczy do końca roku jeszcze wyrównać, stąd te wątpliwości. Również optowałbym za tym, aby ta kwota była zdjęta na przykład z administracji, wtedy jest stuprocentowa pewność, że na tą administrację wróci. Natomiast w tej chwili takiej pewności nikt nie ma tym bardziej, że już nie ta Rada będzie tą kwotę z powrotem przyjmowała, bo ja nie wierzę w to, żeby kongres odbywał się 3 września, faktury pójdą 5, a 10 listopada dopiero będzie refundacja, wcześniej na pewno tego nie będzie, bo nigdy tak szybko Urząd Marszałkowski nie refunduje.

**Radny Walenty Darczuk-** Panie Przewodniczący, druga część mojego pytania, czy poradzi sobie wydział z pielęgnacją terenów zieleni?

**Kier. Wydz. GKŚiRW- Jadwiga Dobiszewska-** Wysoka Rado, stan finansowy na zieleni i na utrzymaniu dróg nie jest taki, żebyśmy nie mogli wykonywać swoich zadań. Na pewno do czasu refundacji tych kosztów damy sobie radę. Zgodnie z zapowiedziami pracowników Urzędu Marszałkowskiego zwrot tych pieniędzy ma nastąpić rewelacyjnie szybko, w związku z tym jesteśmy optymistycznie nastawieni tym bardziej, że jak mówi Pani Skarbnik te pieniądze do nas wrócą.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

**Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski-** Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok (Druk Nr 812/10).

Wynik głosowania:

Stan radnych na sali- 11; za- 8, przeciw-2, wstrzymało się-1

**Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski-** Stwierdził, że uchwała została podjęta. Uchwała Nr LXVIII/654/10 stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

**Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski-** Podziękował radnym, którzy będą w poczcie sztandarowym w dniu 29 sierpnia na Dożynkach Archidiecezjalnych i jednocześnie zwrócił się o wyrażenie zgody na udział w poczcie w dniu 1 września. Przypomniał również o terminie złożenia oświadczeń majątkowych radnych do 12 września.

**Do punktu 3 porządku**

**Zamknięcie posiedzenia.**

**Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski-** Zamknął obrady LXVIII sesji Rady Miejskiej zwołanej na wniosek Burmistrza Pyrzyc.

Protokołowała:  
Agata Berdzik

**Przewodniczący Rady**

**Andrzej Gumowski**